



2016-11-07

PGNiG zainteresowane wydobywaniem ropy w Iranie

PGNiG i NIOC podpisały 5 listopada 2016 r. w Teheranie list intencyjny w sprawie współpracy na złożu ropy naftowej Soumar. Zasoby geologiczne złoża Soumar wynoszą ok. 475 mln baryłek ropy naftowej. Po ok. 6-miesięcznej analizie geologiczno-złożowej PGNiG podejmie decyzję o ewentualnej inwestycji. – Złożo Soumar uważam za bardzo perspektywiczne, a powrót do współpracy z NIOC otwiera przed nami nowe możliwości wydobywcze – powiedział Piotr Woźniak, prezes zarządu PGNiG SA. Odnowienie współpracy z NIOC nastąpiło po 6-letniej przerwie. W latach 2008-2010 PGNiG współpracowało z Iranian Offshore Oil Company (IOOC) ...



2016-11-07

Energia dla przyszłości

-
7 listopada studenci i absolwenci uczelni technicznych rozpoczynają pracę w kluczowych spółkach sektora energetycznego, w ramach programu „Energia dla przyszłości” zorganizowanego pod auspicjami Ministerstwa Energii. Stażyści będą mieli okazję współpracować ze strategicznymi partnerami projektu – PGE Polską Grupą Energetyczną, PGNiG i PKN ORLEN. Celem programu jest budowanie zaplecza kadrowego dla polskiej energetyki. 30 września 2016 r. staż w Ministerstwie Energii, w ramach programu „Energia dla przyszłości”, rozpoczęło 21 absolwentów uczelni technicznych. Podczas spotkania z uczestnikami minister Krzysztof ...



2016-11-07

[Łegnica: Oszuści sprzedawali wodę zamiast oleju napędowego. Do czasu przyjazdu Policji pokrzywdzony zamknął ich z psem.](#)

-
[Trzej oszuści sprzedający wodę zamiast oleju napędowego, którzy zawitali do jednego z mieszkańców podlegnickiej miejscowości, mieli pecha. Mężczyzna skojarzył, że rok temu oszukali jego bratową. Pod pretekstem chęci zakupu zwabił kanciarzy na swoją posesję, po czym do czasu przyjazdu Policji, zamknął ich ze swoim psem. Trzej mężczyźni wpadli na pomysł oszustwa, którego celem mieli zostać rolnicy. Postanowili sprzedawać im hurtowo, tanie paliwo za jedyne 3zł/litr. W oferowanych 400-litrowych beczkach była jednak tylko woda. Ferełnego dnia oszuści trafili do gospodarza z podlegnickiej miejscowości, który ...](#)



2016-11-07

Grupa MOL ogłasza cele finansowe i operacyjne na lata 2017-2021

-
7 listopada 2016 Grupa MOL ogłosiła cele finansowe i operacyjne na najbliższe pięć lat. To kolejny krok po publikacji strategii „MOL Group 2030 - Enter Tomorrow”. W ciągu najbliższych 5 lat MOL zainwestuje około 2 mld USD w projekty strategiczne. Wolne przepływy pieniężne mają w pełni pokryć strategiczne inwestycje oraz mniejsze fuzje i przejęcia. Elastyczny i zintegrowany model biznesowy Grupy MOL będzie przez następne 15 lat nadal zapewniać stabilną i solidną rentowność. Znaczące wolne przepływy pieniężne z kluczowych obszarów działalności w pełni pokryją strategiczne projekty Grupy MOL do roku 2030, a także ...



2016-11-07

Liczba aut w wynajmie długoterminowym rośnie coraz szybciej

-
Zgodnie z danymi opublikowanymi przez Polski Związek Wynajmu i Leasingu Pojazdów, tempo

rozwoju rynku wynajmu długoterminowego aut w Polsce ciągle rośnie. W trzecim kwartale roku dynamika wzrostu liczby pojazdów użytkowanych w wynajmie długoterminowym osiągnęła już dwucyfrową wartość 11% r/r. Oznacza to, że branża rozwijała się szybciej o ponad półtora punktu procentowego, niż na koniec I półrocza 2016r. oraz aż o ponad dwa procent w porównaniu do pierwszego kwartału. Rosnąca wśród przedsiębiorców w Polsce popularność wynajmu długoterminowego samochodów wynika z coraz większego zainteresowania takim sposobem ...



2016-11-07

Innowacyjność kluczem do zwiększenia potencjału polskiej gospodarki

- Wypracowanie wspólnych działań zwiększających konkurencyjność polskiej gospodarki w oparciu o innowacje to jeden z głównych celów, jaki stoi przed Radą ds. Innowacyjności. 3 listopada 2016 r. w Ministerstwie Finansów odbyło się czwarte posiedzenie Rady, któremu przewodniczył wicepremier Mateusz Morawiecki. Podczas posiedzenia omawiano Białą Księgę Innowacji – dokument, w którym zidentyfikowano bariery prowadzenia działalności innowacyjnej. W prace nad Białą Księgą zaangażowano partnerów społecznych ze środowisk biznesowych, naukowych, instytucji finansowych, organizacji pozarządowych, a także ...



2016-11-04

W Stanach Zjednoczonych powstanie sieć stacji dla aut elektrycznych

-
Biały Dom ogłosił, że administracja Obamy postanowiła wytyczyć korytarze do ładowania samochodów elektrycznych przy głównych autostradach międzystanowych w USA - informuje "Gazeta Wyborcza". Zgodnie z tym planem stacje ładowania powstaną przy 48 z 55 głównych korytarzy transportu drogowego w Stanach Zjednoczonych Ameryki. Do współpracy z rządem USA zobowiązało się już 28 firm, m.in. BMW, General Motors i Nissan. Źródło: GW (op.pb)



2016-11-04

Organy ścigania zablokują zwrot VAT

Urząd skarbowy będzie musiał zablokować zwrot podatku na uzasadnione żądanie prokuratury, policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Centralnego Biura Antykorupcyjnego - informuje Dziennik Gazeta Prawna. Wystarczy, aby taka blokada była związana z prowadzonym przez te organy postępowaniem. Propozycja blokowania zwrotów VAT na żądanie organów ścigania znalazła się w projekcie nowelizacji ustawy o VAT, który jest w Sejmie. Źródło: DGP (op.pb)



2016-11-04

Wykaz podmiotów zobowiązanych do realizacji NCW już w Biuletynie Informacji Publicznej URE

-
Na stronach Biuletynu Informacji Publicznej URE opublikowany został wykaz podmiotów zobowiązanych do realizacji Narodowego Celu Wskaźnikowego w danym roku kalendarzowym. Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy o biokomponentach i biopaliwach ciekłych (Dz. U. z 2015 r. poz. 775, z późn. zm.), Prezes URE prowadzi wykaz podmiotów, które mają obowiązek realizowania Narodowego Celu Wskaźnikowego, w szczególności na podstawie sprawozdań, o których mowa w art. 43d ustawy - Prawo energetyczne. Wobec braku rozporządzenia wykonawczego umożliwiającego rozpoczęcie procesu przekazywania tych sprawozdań, w Urzędzie Regulacji ...



2016-11-04

Szkolenie funkcjonariuszy CBŚP z pionu ekonomicznego w Bukareszcie

- Policjanci Centralnego Biura Śledczego Policji uczestniczyli w szkoleniu dot. zwalczania oszustw na szkodę Unii Europejskiej. Beneficjentem projektu realizowanego w ramach programu Hercule III na lata 2014-2020, finansowanego przez Unię Europejską, był Departament Informacji i Wewnętrznej Ochrony Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Rumunii (DIPI). Jedynym partnerem projektu było CBŚP. Cel to upowszechnienie działań w zakresie ochrony interesów finansowych UE. Inicjatywa Rumunii miała na celu wzmocnienie współpracy pomiędzy krajami i wymianę doświadczeń oraz dobrych praktyk w zakresie zwalczania przestępczości ...



2016-11-03

Barter SA wprowadza na rynek nowe paliwo „Arctic Power”

- "Arctic Power" – to nowa specjalistyczna butla gazowa, którą do swojej oferty wprowadził białostocki Barter SA. Produkt adresowany jest do firm, korzystających z wózków widłowych. Butla o pojemności 11kg gazu propan-butan zyskała też nową, wyróżniającą się szatę graficzną z charakterystycznym „arktycznym” logo. - Produkt przeznaczony jest dla każdego rodzaju gazowego wózka widłowego i wyposażony jest w specjalny zawór syfonowy do poboru fazy płynnej – mówi Daniel Kraszewski.

dyrektor działu ds. sprzedaży butli i rozwoju rynku Barter SA. - Gaz w takiej butli spełnia wymagania normy jakościowej do ...



2016-11-03

Analiza Kryminalna i Systemy GIS w zwalczaniu przestępczości

-
We Wrocławiu odbyła się dwudniowa międzynarodowa konferencja zatytułowana „Analiza kryminalna i systemy informacji geograficznej wykorzystywane w zwalczaniu przestępczości”, którą zorganizowano w dniach 27-28.10. 2016 r. w zabytkowym gmachu Naczelnej Organizacji Technicznej. Wzięli w niej udział goście z niemieckiej i czeskiej administracji celnej oraz przedstawiciele Departamentu Kontroli Celnej, Podatkowej i Kontroli Gier Ministerstwa Finansów, Biura Wywiadu i Informacji Kryminalnych Komendy Głównej Policji, Zarządu Operacyjnego Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Departamentu Analiz Centralnego Biura ...



2016-11-03

Ruszyła Wielka Loteria Bezgotówkowa

-
Ministerstwo Rozwoju objęło patronatem Wielką Loterię Bezgotówkową, w której klienci dokonujący płatności kartami mają szansę wygrać wartościowe nagrody. Loteria skierowana jest do użytkowników kart płatniczych. W losowaniu nagród weźmie udział każdy, kto w okresie od 18 października do 24 listopada 2016 r. dokona operacji bezgotówkowej na kwotę co najmniej 10 złotych. Numer transakcji należy następnie zarejestrować na stronie www.zakupybezgotowki.pl oraz zachować oryginał wydruku z terminala płatniczego potwierdzającego dokonanie transakcji. Łączna wartość nagród w akcji wynosi 887,7 tys. zł, wśród nich są ...



2016-11-03

Wiceminister Piotrowski: środki z UE to istotne wsparcie dla inwestycji, które wzmacniają bezpieczeństwo energetyczne Polski

-
W Krakowie 12 października 2016 r. odbyła się zorganizowana przez Ministerstwo Energii oraz Instytut Nafty i Gazu - Państwowy Instytut Badawczy konferencja „Bezpieczeństwo energetyczne jako spójny system projektów realizowanych w ramach POIiŚ”. W spotkaniu uczestniczył wiceminister energii Andrzej Piotrowski. Wiceminister Piotrowski przypomniał, że Ministerstwo Energii w Programie Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 dysponuje 12 mld zł na wsparcie sektora energetycznego w Polsce. - Środki te pozwolą nam budować przyjazną środowisku gospodarkę nie zapominając o inwestycjach budujących



2016-11-03

Minister Tchórzewski: intensyfikujemy nasze działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego krajom naszego regionu

- Decyzja KE w sprawie Gazociągu Opal spowoduje, że będziemy musieli zintensyfikować działania w zakresie realizacji Korytarza Norweskiego. Naszym celem jest bowiem zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego krajom naszego regionu – powiedział minister energii Krzysztof Tchórzewski podczas V Kongresu Polskiego Przemysłu Gazowniczego, 22 października 2016 r. Minister Tchórzewski zwrócił uwagę, że Europa Środkowo-Wschodnia musi dokonać wyboru modelu zaopatrzenia rynku gazu ziemnego. – Obserwujemy ścieranie się dwóch idei dotyczących przyszłej metody zapewnienia funkcjonowania tego rynku, które ...



2016-11-03

Projekt ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości oraz ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym został przyjęty przez Stały Komitet Rady Ministrów

20 października 2016r. Stały Komitet Rady Ministrów przyjął projekt ustawy o rachunkowości oraz ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym. Regulacje przedstawione w projekcie zmian ustawy mają przede wszystkim na celu transpozycję do krajowego porządku prawnego postanowień dyrektywy ws. rachunkowości poprzez dyrektywę 2014/95/UE w odniesieniu do ujawniania informacji niefinansowych i informacji dotyczących różnorodności przez niektóre duże jednostki oraz grupy, a także wprowadzenie dodatkowych rozwiązań zmniejszających obciążenia administracyjne w rachunkowości dla jednostek. Najważniejsze przyjęte w projekcie ...



2016-11-02

LOTOS poszuka ropy i gazu na Warmii

LOTOS Petrobaltic otrzymał pierwszą koncesję na samodzielne poszukiwanie i rozpoznawanie złóż

węglowodorów na lądzie - między Elblągiem a Braniewem. Spółka zamierza przeprowadzić pierwsze badania w przeciągu 3 lat. LOTOS Petrobaltic otrzymał z Ministerstwa Środowiska decyzję upoważniającą spółkę do prowadzenia prac związanych z poszukiwaniem i rozpoznawaniem złóż ropy naftowej i gazu ziemnego na obszarze lądowym „Młynary”, między Elblągiem a Braniewem, o powierzchni blisko 400 km². Spółka prowadzi już działalność poszukiwawczą na koncesjach lądowych pozyskanych przez PGNiG S.A.: Kamień Pomorski oraz Górowo ...



2016-11-02

Kierowco, nie daj się zaskoczyć zimie- dla miesięcznika „Paliwa Płynne” komentuje Cezary Wyszeccki, Ekspert Techniczny Shell Polska.

-
Choć kalendarzowa zima rozpoczyna się dopiero 21 grudnia, to pierwsze poranne przymrozki mamy już za sobą. Prawdopodobnie niebawem pojawi się też śnieg. Auto nieprzygotowane na zimowe warunki może przysporzyć nam wówczas wielu problemów. Dlatego warto już teraz przygotować swój samochód do nadchodzącego sezonu. Ekspersi Shell Helix doradzają, na co warto zwrócić szczególną uwagę, aby nasze auto sprostało każdym zimowym wyzwaniom. Kiedy szarówka za oknem rozwiewa wszelkie nadzieje na słoneczną i złotą jesień, warto zwrócić szczególną uwagę na przygotowanie samochodu, bo wymiana opon z letnich na zimowe to nie ...



2016-11-02

WAŻNE: jakość paliw w kontekście poszczególnych okresów roku

- Polska Izba Paliw Płynnych zwraca Państwa szczególną uwagę na jakość paliw w kontekście poszczególnych okresów w trakcie roku. Dla benzyn wyróżnia się następujące okresy, w których wartości poszczególnych parametrów mogą się zmieniać. Zmiany te wynikają z treści Rozporządzenia Ministra Gospodarki z 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U.2013.1058 j.t.). Rozporządzenie określa dla benzyn silnikowych z maksymalną zawartością tlenu do 2,7% (m/m) stosowanych w szczególności w pojazdach oraz rekreacyjnych jednostkach pływających wyposażonych w silniki z zapłonem iskrowym (tzw. E5) ...

2016-11-02

2 listopada upływa termin złożenia informacji przez posiadaczy koncesji WPC lub OPZ oraz obowiązek prowadzenia wykazu usługobiorców

Urząd Regulacji Energetyki przypomina, że 2 listopada upływa termin złożenia informacji przez posiadaczy koncesji WPC lub OPZ oraz obowiązek prowadzenia wykazu usługobiorców. 1 sierpnia oraz 2 września br. uległy zmianie warunki wykonywania działalności związanej z paliwami ciekłymi, w tym przywozu tych paliw z zagranicy oraz uzyskania i posiadania koncesji na wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, względnie obrót paliwami ciekłymi (także z zagranicą). Wynika to z wejścia w życie ustawy z 7 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1052 ...)



2016-11-02

Saudyjska ropa nadal będzie zasilać rafinerie PKN ORLEN

-
PKN ORLEN będzie kontynuował współpracę z Saudi Aramco obejmującą dostawy ropy naftowej do rafinerii Koncernu w Polsce, Czechach i na Litwie. Kontrakt został przedłużony na kolejny rok obowiązywania tj. do 31 grudnia 2017 r. Biorąc pod uwagę dotychczasową bardzo dobrą współpracę z saudyjską firmą, PKN ORLEN zdecydował się na przedłużenie kontraktu. Taka możliwość wynika z zapisów zawartej w maju br. umowy, która przewiduje opcję automatycznego przedłużenia kontraktu w przypadku woli dalszej współpracy Stron. Umowa przewiduje zaopatrzenie w surowiec na poziomie około 200 tysięcy ton miesięcznie. Ropa naftowa może ...

2016-11-02

Bezpłatna aplikacja JPK

-
Od 1 stycznia 2017 r. mali oraz średni przedsiębiorcy będą podlegali obowiązkowi składania comiesięcznego pliku JPK VAT (ewidencja zakupu i sprzedaży VAT). Pierwsze sprawozdania będą musieli złożyć do 25 lutego 2017 r. Obecnie obowiązek przysyłania JPK dotyczy dużych firm, które przekazały już łącznie ponad 23 tys. plików. Aby ułatwić małym oraz średnim przedsiębiorcom wypełnianie obowiązku, spółka Aplikacje Krytyczne przygotowała bezpłatną aplikację ze wszystkimi funkcjonalnościami niezbędnymi do złożenia JPK. Oprogramowanie będzie umożliwiała walidację danych wejściowych zapisanych w arkuszu ...

2016-11-01

510. BP - DOFO Dobczyce Garncarska 6

-
Pod koniec października sieć BP Europa SE w Polsce wzbogaciła się o kolejną stację partnerską, zlokalizowaną w Dobczycach (woj. małopolskie). Nowo wybudowana BP (32-410 Dobczyce Garncarska 6), własność firmy Stacje Paliw Lampa Sp. z o.o. z siedzibą w Jaworniku, oferuje: 3 odmierzacze paliwowe wieloproduktowe, 1 LPG, 1 ON TIR, WBC, myjnię bezdotykową, parking. Tym samym sieć BP w naszym kraju liczy łącznie 510 stacji, w tym 238 partnerskich i 28 przy autostradach i drogach ekspresowych. To już druga, po Myślenicach, BP w portfolio franczyzowym firmy Stacje Paliw Lampa. Źródło: BP (op.zp) ...



2016-11-01

Transmil nagrodzony przez profesjonalistów

-
Na XI Międzynarodowych Targach Hydrauliki, Pneumatyki, Sterowania, Napędów i Mechatroniki złoty medal i pierwsze miejsce otrzymał olej Transmil Extra XSP z LOTOS Oil, jako najlepszy produkt w kategorii „Nowe Maszyny i Technologie”. Targi odbywały się w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. – Nasza obecność miała przede wszystkim na celu promocję marek pod parasolem LOTOS Oil Industrial Lubricants oraz umocnienie pozycji spółki jako firmy dostarczającej nowoczesne rozwiązania dla przemysłu – powiedział Rafał Gałuszka, szef Biura Klientów Kluczowych LOTOS Oil. - Zaprezentowaliśmy się jako ...



2016-10-31

CETA podpisana

-
Unia Europejska i Kanada podpisały umowę o wolnym handlu. Przed pełnym wejściem w życie umowy, będzie ona obowiązywać tylko w części handlowej, która pozostaje w zakresie unijnych kompetencji. CETA jest kompleksową umową i obejmuje szereg aspektów współpracy gospodarczej pomiędzy UE a Kanadą (handel towarami i usługami, inwestycje, w tym ich ochrona, zamówienia publiczne, handlowe aspekty własności intelektualnej, konkurencja, ochrona konsumenta). Ma mieszany charakter co oznacza, że parlamenty narodowe będą mieć prawo do jej oceny w procesie ratyfikacji i będą miały decydujący udział we wprowadzaniu jej w ...

2016-10-28

Nowe Prawo wodne - szanse i zagrożenia

-
Nowe Prawo wodne wprowadzi wiele istotnych zmian na rynku w wymiarze zarządzania zasobami wodnymi. Jego celem jest zwiększenie ochrony zasobów wodnych w Polsce poprzez efektywniejsze wykorzystanie rachunku ekonomicznego w wycenie kosztów usług wodnych. Nowelizacja powinna wejść w życie od początku 2017 r. Aktualnie procedowana zmiana Prawa wodnego w Polsce zmierza do realizacji założeń unijnej Ramowej Dyrektywy Wodnej, m.in. poprzez wprowadzenie kompletnego systemu instrumentów ekonomicznych (świadczeń, w tym opłat i wynagrodzeń) w zakresie korzystania z usług wodnych przez wszystkich użytkowników wód. Dyrektywa ...



2016-10-28

[PKN ORLEN i PGNiG uruchomiły eksploatację złoża gazu ziemnego w gminie Dobrzyca](#)

[-](#)
[Uruchomienie wydobywania z odwiertu Karmin-1 oraz rozbudowa Ośrodka Grupowego Jarocin zrealizowana została z udziałem 51% Grupy PGNiG oraz 49% Grupy ORLEN. Obie firmy, za pośrednictwem dedykowanych działalności poszukiwawczo-wydobywczej spółek, razem wykonywały prace związane z wierceniem i zagospodarowaniem złoża oraz czuwały nad jakością i bezpieczeństwem. Inwestycja w Nowym Karminie Złoże gazu ziemnego Karmin zostało odkryte w 2014 roku w wyniku wspólnych prac poszukiwawczych realizowanych przez partnerów na koncesji „Jarocin-Grabina” nr 16/2001/p. Znajduje się ono w granicach Gminy Dobrzyca, w powiecie ...](#)



2016-10-28

Nowe rejestracje samochodów osobowych na paliwa alternatywne: +7% w III kw. 2016

- W trzecim kwartale 2016 roku popyt na samochody zasilane paliwem alternatywnym (AFV) w UE zwiększył się (+ 7,0%), razem do 137 423 sztuk. Wyniki były zróżnicowane wśród różnych kategorii pojazdów. Z jednej strony, rejestracje obydwu rodzajów - samochodów ładowanych elektrycznie (ECV= BEV+EREV+FCEV+PHEV) i hybrydowych samochodów elektrycznych (HEV) nadal kontynuowały pozytywny trend i w ciągu ostatniego kwartału zanotowano dwucyfrowe zyski procentowe (odpowiednio + 20,2% oraz + 29,2%). Wzrost w segmencie ECV był szczególnie wspierany przez samochody elektryczne plug-in (PHEV) (+ 26,4%), które stanowią ponad połowę ...



2016-10-28

[Postępowanie przed Trybunałem Konstytucyjnym w sprawie podatku akcyzowego \(olej opałowy\)](#)

-
[6 grudnia 2016 o godz. 9:00 Trybunał Konstytucyjny rozpozna połączone skargi konstytucyjne spółki jawnej, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz M.C. dotyczące stawek podatku akcyzowego \(olej opałowy\). Skarżący prowadzili działalność gospodarczą polegającą między innymi na sprzedaży oleju opałowego. Konsekwencją przeprowadzenia u nich kontroli podatkowych, a następnie postępowań było wydanie przez organy podatkowe decyzji określających zaległość z tytułu podatku akcyzowego od sprzedanego oleju opałowego za poszczególne miesiące. Od powyższych decyzji skarżący wnieśli odwołania. Więcej >> ...](#)



2016-10-28

Zasady bezpiecznego użytkowania butli LPG

Urząd Dozoru Technicznego wraz z partnerami społecznymi: Polską Izbą Paliw Płynnych, Polską Organizacją Przemysłu i Handlu Naftowego oraz Polską Organizacją Gazu Płynnego - realizuje kampanię edukacyjną, której celem jest budowanie wiedzy na temat bezpiecznej eksploatacji butli LPG, w szczególności właściwego sposobu przyłączenia butli LPG oraz metod sprawdzania szczelności przyłączenia. Tylko prawidłowe i bezpieczne użytkowanie butli LPG może ograniczyć liczbę wypadków. Statystyki i raporty z niebezpiecznych zdarzeń z udziałem butli LPG pokazują, że jest tych zdarzeń bardzo dużo, że mają miejsce niemal ...

Stron 291 z 520

- [« Pierwsze](#)
- [Poprzednie](#)
- [288](#)
- [289](#)
- [290](#)
- 291
- [292](#)
- [293](#)
- [294](#)
- [Następne](#)
- [Ostatnie »](#)